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150.  Były komandos białoruskiego specnazu Ihar 
Makar odkrywa kolejne karty - potwierdził, że 
władze chciały zlikwidować rosyjskiego politologa 
Andrieja Suzdalcewa. Opublikowana w internecie 
taśma z 2012 roku będzie jednym z dowodów ws. 
ukraińskiego śledztwa którego zadaniem jest 
znalezienie mocodawców udanego zamachu na 
dziennikarza Pawła Szeremeta w Kijowie w 2016. 
 

 Ukraińscy śledczy chcą przesłuchać właściciela 
nagrań rozmów w białoruskim KGB, obiecują mu 
ochronę w zamian za zeznania 
 

 Od grzywny do 5 lat więzienia: 75 osób zostało 
już skazanych w sprawie udziału w protestach  
 

 Łukaszenka na spotkaniu w fabryce Horizont 
zapowiedział, że nie wystartuje w nowych wyborach 
 

 W ciągu roku w Białorusi zamknięto sześć 
znanych niepaństwowych gazet 
 
151.  Część osób zatrzymanych we wtorek przez 
siły bezpieczeństwa na mińskich osiedlach została 
hospitalizowana 
 

 Mimo masowych zatrzymań liczba protestujących 
grup się nie zmniejszyła 
 

 Więzień polityczny Mikalaj Autuchowicz ciężko 
przechorował w więzieniu na COVID-19, nie 
otrzymał żadnej paczki. Również S.Cichanoūska 
zachorowała na COVID-19, stan jej zdrowia 
pozostaje stabilny. 
 

 Maryja Kalesnikava pozostanie za kratkami 
przynajmniej do 8 marca 
 
152.   2021 rok w Białorusi został oficjalnie 

ogłoszony «Rokiem Zjednoczenia Narodowego» 

 

 Aleksander Łukaszenka odwiedził z okazji 

prawosławnych świąt Bożego Narodzenia cerkiew 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Mińsku gdzie 

zabrał głos porównując ze sobą protesty w USA i 

Białorusi - osiedlowe marsze z próbą przejęcia 

amerykańskie Kongresu. Protestujących 

Białorusinów nazwał „małą grupą”. "Będzie to nie do 

zniesienia, gdy przyjdą do waszych mieszkań” - 

przekonywał wiernych 

 Powstał projekt shodbelarus.org, którego celem 

jest stworzenie alternatywnego Zgromadzenia 

Narodowego by to Białorusini wybrali swoich 

reprezentantów. Projekt wsparła S.Cichanoūska. W 

prołukaszenkowskim zgromadzeniu w dniach 11-12 

lutego ma się pojawić 2700 delegatów, celem ma być 

reforma konstytucji i ustroju państwa 

 Patriarcha Cyryl wypowiedział się o sytuacji w 

Białorusi. Wezwał do pokojowego rozwiązywania 

wszystkich problemów i poradził władzom, aby „nie 

odkładały na później tego, co powoduje 

nieporozumienia i napięcia w społeczeństwie”. 

 Reprezentacja Danii w hokeju na lodzie oficjalnie 

odmówiła wyjazdu na mistrzostwa świata w 2021 

jeżeli te odbędą się w Białorusi 

153.  Spotkanie Sviatłany Cichanoūskiej z 
ministrem spraw zagranicznych Litwy Gabrieliusem 
Landsbergisem 
 

 Obrońcy praw człowieka: od 9 sierpnia do 31 
grudnia 2020 roku 26577 osób zostało 
zatrzymanych podczas protestów w Białorusi 
 

 Według Ministerstwa Zdrowia w kraju w wyniku 
pandemii koronawirusa zmarło 1498 osób 
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154.  W sobotę w miastach Białorusi odbyły się 
osiedlowe marsze protestacyjne" 
 

 Wszyscy delegaci oficjalnego "zgromadzenia 
ludowego" popełniają przestępstwo i znajdą się na 
liście sankcyjnej - powiedział szef Narodowego 
Zarządu Antykryzysowego Paweł Łatuszka 
 

 Bloger-traktorzysta z Chojnik złożył wniosek o 
azyl polityczny w Łotwie 
 

 Zmarła najbardziej medialna funkcjonariuszka 
OMON w Mińsku. Miała 29 lat. Okoliczności na temat 
śmierci nie zostały upublicznione 
 
155.  W miastach Białorusi miały miejsce marsze, 

pikiety i flash-moby w których udział wzięło nawet 

kilkaset osób. Zatrzymano kilka 

 S.Cichanoūska ogłosiła, że referendum w sprawie 

nowej konstytucji powinno odbyć się do końca 2021 

roku bez Łukaszenki. Tak skomentował wypowiedź 

dyktatora o przygotowaniu projektu konstytucji do 

końca roku 

 Szwecja poparła rozszerzenie sankcji wobec 

reżimu Łukaszenki 

 „Wolny Chór” dał świąteczny koncert online. Po 

raz pierwszy duży chór wystąpił z orkiestrą 

156.  Emeryci w Mińsku i Grodnie przeprowadzili 
16. akcję protestacyjną przeciwko fałszerstwom i 
przemocy wyborczej 
 

 A.Łukaszenka spotkał się z prezesem 
Międzynarodowej Federacji Hokeja na Lodzie René 
Faselem w sprawie majowych mistrzostw świata w 
Mińsku i Rydze. Białoruski Fundusz Solidarności 
Sportowej i S.Cichanoūska zareagowały na ich 
„przyjacielskie rozmowy” oburzeniem 
 

 Maryja Kalesnikava została przeniesiona z 
więzienia w Żodzinie do aresztu śledczego w Mińsku 
przy ul. Vaładarskiego 
 

 Sąd pozostawił Ihara Łosika w areszcie. Od 28 dni 
prowadzi strajk głodowy 
 

 Białoruś rozwiązała kontrakt na regularny 
transport produktów naftowych do portu w 
Kłajpedzie 
 
157.  Rozpoczął się pierwszy proces w „sprawie 
Cichanoūskiego” 
 

 Sviatłana Cichanoūska wezwała Ihara Łosika do 
zakończenia strajku głodowego. Aktywista w 
więzieniu siedzi od 199 dni, a od 29 dni prowadzi 
strajk głodowy 
 

 89-letnia kobieta skazana za udział w „Marszu 
Mądrości” 
 

 Sąd w Grodnie stwierdził, że ludzie w czerni, 
którzy we wrześniu rozpędzali protestujących, 
krzyczeli, że są z Rosji 
 

 Ponad 60 białoruskich firm głównie z branży IT 
negocjuje przeprowadzkę do Litwy 
 

 Mijają dwa miesiące od śmierci Romana 
Bandarenki - zakatowanego mieszkańca Placu 
Przemian 
 

 Nie milkną echa po wizycie René Fasela w 
Mińsku, szwajcarskie media nie pozostawiają na 
prezesie Międzynarodowej Federacji Hokeja na 
Lodzie suchej nitki 
 
158.   Więzień polityczny Ihar Łosik od 30 dni 

prowadzi strajk głodowy, od 200 dni przebywa w 

więzieniu. 

 Zatrzymano dziennikarza Andreja Aleksandrowa 
z BelaPAN. Jest podejrzany w sprawie karnej 
dotyczącej zamieszek. 

 W Grodnie OMON obawia się o swoje życie i 
chowa w innych pomieszczeniach sądu. 
 

  Białoruś zakończyła rok 2020 z najwyższą stopą 
inflacji od czterech lat - 7,4 proc. 
 

 W Mińsku odbyły się wieczorne marsze na 
osiedlach. Największe z nich znajdowały się w 
Malinaūce, w pobliżu placów Bangalore i Puškinska 
oraz w Łošycy. 

 


